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بهبودی نیا/ جانشین سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد از برنامه ریزی برای اسکان اضطراری 2500 کارتن 
خواب در مشــهد طــی پنــج روز آینده خبــر داد. وی با اشــاره 
به بازدید بامدادی روز گذشــته مســئولان شــهر و اســتان از 
وضعیت کارتن خواب ها و معتادان متجاهر در حاشیه مشهدبه 
»خراسان رضوی« گفت: در این بازدید که در ساعات اولیه روز 
یک شنبه برگزار شد، مســئولانی از جمله شهردار و فرماندار 
مشهد، نماینده دادسرای عمومی و انقلاب، معاون خدمات 
اجتماعی بنیاد کرامت رضوی آســتان قدس و نماینده سپاه 
پاسداران حضور داشتند که در این بازدید مقرر شد طی چهار 
تا پنج روز آینده با مشارکت دستگاه های مختلف و با محوریت 
شهرداری مشــهد زمینه اســکان موقت حدود 2500 نفر از 
معتادان متجاهر و کارتن خواب ها فراهم و به سرعت اقدامات 
مربوط به این سامان دهی انجام شود و سپاه پاسداران متعهد 
شد که تخت های مورد نیاز برای این اسکان را تهیه کند. قاضی 
نظارت بر کمپ های ترک اعتیاد مشهد افزود: به دلیل برخی 
اقدامات و مدیریت های غیر اصولی شاهد مشکلاتی در زمینه 
رغبت نداشــتن کارتن خواب ها برای حضور در گرمخانه ها 
هستیم. یکی از مشکلات، تداخل ساعت فعالیت گرمخانه ها 

با ساعت زباله گردی کارتن خواب هاست.
به گزارش فارس، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان نیز با اشــاره به بازدید بامدادی مســئولان از وضعیت 
کارتن خواب ها و معتادان متجاهر در حاشــیه مشــهد گفت: 
در این بازدید تصمیم گرفته شد برای اســکان موقت و فوری 

2500 نفر از معتادان متجاهر به مدت پنج ماه اقدام شــود و 
این افراد تا پایان فروردین حداقل از سوز سرما در امان بمانند. 
صالحی درباره مــرگ یک کارتن خواب کــه در بولوار فکوری 
مشهد رخ داد، ضمن اظهار تاسف از این موضوع، ادامه داد: در 
بحث معتادان متجاهر متاسفانه هر سال این مشکل را داریم و 
تعدادی بر اثر سرما جان خود را از دست می دهند. وی تصریح 
کرد: یکی دیگر از تصمیمات جلسه بامدادی یک شنبه، ایجاد 
یک ظرفیت 100نفره جدیــد برای زنان کارتــن خواب طی 
یک هفته آینده است که تامین غذای آن ها را آستان قدس به 
عهده گرفت؛ با این اقدام بخش عمده زنان معتاد متجاهر شهر 
سامان دهی می شوند و بعد از آن اگر باز هم افرادی مشاهده 
شوند، ظرفیت جدید ایجاد می کنیم. دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان یادآور شد: تعداد معتادان متجاهر 
در کل استان حدود 9 هزار نفر برآورد شده و حدود شش هزار 

نفر یعنی چیزی حدود دو سوم این افراد در مشهد هستند.

اخبار

جامعه 

مدیرکل پزشکی قانونی:

 قاتل خاموش در استان 
طی 2 ماه ۱۱ قربانی گرفت

مدیرکل پزشــکی قانونــی اســتان گفــت: از ابتدای 
پاییز امسال 11 نفر در استان بر اثر مسمومیت با گاز 
منواکســید کربن معروف به مرگ خاموش جان خود 
را از دســت داده اند. به گــزارش ایرنــا، دکتر حجازی 
افزود: هفت تن از این تعداد مربوط به آبان بوده و چهار 
تن در ابتدای آذر بر اثر گاز گرفتگی جان باخته اند که 
شش نفر آنان زن و پنج نفر مرد بوده اند. وی از افزایش 
چشمگیر مرگ و میرهای ناشــی از مسمومیت با گاز 
منواکسید کربن در خراسان رضوی طی پاییز امسال 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشــته خبر داد. دکتر 
حجازی گفت: در کل پاییز ســال گذشــته 10 نفر در 

خراسان رضوی به علت گاز گرفتگی جان باختند.

 معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
هشدار داد:

 شیب تند ابتلا به کرونا 
در دورهمی ها

معاون علوم پزشــکی مشــهد با هشــدار درباره شیب 
تند ابتلا به کرونا در دورهمی هــا گفت: عامل اصلی 
افزایــش ابتلا به کرونــا در مــاه اخیــر، دورهمی های 
خانوادگی بوده اســت. قلیان در گفت وگو با تســنیم 
افزود: طبق اعلام ســتاد ملی مبارزه با کرونا، بیش از 
51 درصد ابتلاهای اخیر به ویروس کرونا در کشــور 
و استان، به ویژه در یک ماه اخیر ناشی از شب نشینی  
و دورهمی هــا بــوده و در این زمینه کمیتــه تبلیغات و 
اطلاع رسانی ستاد استانی با دستور استاندار فعال تر 
شــده و این کمیتــه در ایــن خصــوص از ظرفیت همه 
رسانه های اســتان اعم از صداوسیما، خبرگزاری ها، 
پایگاه هــا و کانال هــای خبــری در فضــای مجــازی و 

رسانه های مکتوب استفاده خواهد کرد.

مدیر دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه استان:

 محدودیت های کرونایی 
به صلاح همه است

مدیر دفتر نمایندگی شــورای سیاســت گذاری ائمه 
جمعه اســتان گفــت: محدودیت های ایجاد شــده به 
خاطر پیشــگیری از گســترش کرونا به طــور قطع به 
صلاح همه ماست و طبق وظیفه شرعی و عقلی باید آن 
را رعایت کنیم. حجت الاسلام ایزدی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: متخصصان امر و مجاهدان عرصه سلامت 
و بهداشت بر این محدودیت ها تاکید می کنند و رهبر 
معظم انقلاب هم به عنوان یک تکلیف شــرعی امر به 
رعایت مصوبات ســتاد ملی کرونا کردنــد و همه باید 
رعایت کنیم. وی تصریح کرد: همه ما وظیفه  شــرعی 
و عقلــی خــود می دانیم که از گســترش ایــن ویروس 
جلوگیری کنیم و به طور قطع یکی از عوامل جلوگیری 

از شیوع آن رعایت شیوه نامه های بهداشتی است.

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
اکبر خبر داد:

بستری روزانه حدود ۶ تا ۱۰ کودک 
کرونایی در مشهد

رئیس بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارســتان 
اکبر با اشاره به بستری روزانه حدود شش تا 10 کودک 
مبتلا به کرونا در این بیمارستان گفت: بیمارستان اکبر 
مرکز کودکان کرونایی در استان است و به جز مشهد، 
از شهرستان ها هم کودکان کرونایی به این بیمارستان 
منتقل می شوند و تخت ها نسبتا پر است. دکتر خادمی 
در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: خوشــبختانه اکثر 
کودکان بهبود می یابند اما آن ها نیاز به مراقبت بیشتر، 
داروهــا و درمان پیشــرفته دارنــد و با دقت تمــام باید 
وضعیت شان کنترل شود. وی تصریح  کرد: متوسط 
سن کودکانی که درگیر کرونا می شــوند به تدریج در 
حال کاهش است و هم اکنون سن آن ها بین 5 تا10 
سال است. برخلاف بزرگ ســالان که علایم تنفسی 
 MIS-C دارند، اکثرکودکان با شوک همراه با سندروم
)سندروم التهابی چندگانه در کودکان( به بیمارستان 
مراجعه می کنند .وی در پاسخ به این سوال که آیا میزان 
ابتلای کودکان به کرونا هم اکنون افزایش یافته است؟ 
گفت: با گذشــت دو هفته از بازگشایی مدارس، پیک 
کرونا در کودکان اتفاق افتاد که هم اکنون به نظرمن 

آن پیک ثابت مانده و خوشبختانه بیشتر نشده  است.

 اجرای ۱۱۱ عنوان برنامه 
در طرح »سایبان امید«

معاون اجتماعی و مشــارکت های سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری مشــهد از اجــرای 111 عنوان 
برنامه ذیل طرح »ســایبان امید« خبر داد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، رضا دانایی اظهار کرد: 
این طرح در ۴۶ محله در مناطق سیزده گانه شهرداری 
مشــهد در قالب کارگاه آموزش اجرا شــده است. وی 
افزود: طرح »سایبان امید« با هدف ارتقای مهارت های 
اجتماعی گروه هــای آســیب پذیر در مراکز حمایتی و 
مناطق کم برخوردار، آموزش های لازم را به کودکان، 
نوجوانان و والدین آنان ارائه می کند و در واقع تمامی 
اقشار جامعه مخاطب این کارگاه های آموزشی هستند.

ا ز میان خبر ها

فرهنگی 

 پیکر حجت الاسلام راستگو 
امروز در مشهد تشییع می شود

حجــت  مرحــوم  پیکــر 
الاســلام محمــد حســن 
راســتگو صبح ســه شنبه 
در مشهد تشــییع خواهد 
شد. مهدی راستگو برادر 
مرحــوم حجــت الاســلام 
راستگو در گفت و گو با ایرنا 
افزود: قرار بر این است که 

ساعت 9 صبح سه شنبه مراسم نماز و طواف در حرم 
امام رضا)ع( و مراسم خاک ســپاری در محل خواجه 
ربیع برگزار شود.شــایان ذکر اســت، حجت الاسلام 
والمســلمین محمدحســن راســتگو از کارشناسان 
مســائل کــودک و نوجــوان روز دوم آذر در ســن ۶۷ 
سالگی در قم دارفانی را وداع گفت. او در سال 1۳۳2 
در مشــهد به دنیا آمد. وی که نزد کودکان با نام »عمو 
راستگو« شناخته می شد، به دلیل شیوه های متفاوت 
و جذابی که برای آموزش مسائل مختلف به کودکان 

داشت، به یاد مانده است.

اعلام برنامه های صداوسیمای 
استان در هفته بسیج

ویژه برنامه هــای صداوســیمای خراســان رضوی به 
مناســبت هفته بســیج اعلام شــد. به گزارش روابط 
عمومی صدا و ســیما، ویژه برنامه »بزرگ راه بسیج«، 
»صبح خراسانی«، »در مسیر زندگی«، ویژه برنامه زنده 
»اشــاره« و برنامه زنده »شــب شــرقی« از جمله برنامه 
های تدارک دیده شــده در ســیمای خراسان رضوی 
اســت. همچنین برای این ایام، فیلم های ســینمایی 
»خط مقدم« و »تنگه ابوغریب« و مستندهای »شهدای 
مدافع حرم« و »کوچه های خورشــید« پخش خواهد 
شد. در صدای خراسان رضوی نیز برنامه هایی از جمله 
»موج بیداری«، »همکلاسی سلام«، »بالا خیابون پایین 
خیابون«، »مردم و مســئولان« و»بیسیم چی« تدارک 

دیده شده است.

معاون اداره کل ارشاد استان خبر داد:

تمدید طرح پاییزه کتاب پس از 
تعطیلات کرونایی

معــاون فرهنگــی اداره کل ارشــاد اســتان گفــت: 
اجرای طرح پاییزه کتاب مورد اســتقبال مخاطبان 
قرار گرفت، بنابراین تلاش می شــود این طرح پس 
از تعطیلات کرونایی تمدید شود. افشین تحفه گر، 
در گفت وگو با ایکنا درباره طرح پاییزه کتاب، اظهار 
کرد: میزان یارانه اختصاصی خرید کتاب 20 درصد 
و سقف یارانه خرید برای هر خریدار ۴00 هزار ریال 

اعلام شد .

خبر مرتبط
   

توزیع غذا و لباس گرم بین کارتن خواب های حاشیه مشهد
یک شنبه شب گذشته و همزمان با بارش اولین برف پاییزی، توزیع  لباس و غذای گرم بین کارتن خواب ها در دو نقطه اسماعیل 
آباد و طبرسی شمالی توسط آستان قدس رضوی انجام شد. حامد صادقی معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی در 
بازدید میدانی شبانه از محل زندگی شبانه کارتن خواب ها به »خراسان رضوی« گفت: هر شب تعدادی غذای از مهمانسرای 
حضرت بین افراد بی بضاعت حاشیه شهر و کارتن خواب ها توزیع می شود. وی تصریح کرد: آستان قدس رضوی آماده است 
در کنار مسئولان که برای آن ها مسئولیت سازمان دهی و سامان دهی کارتن خواب ها تصریح شده است، کمک هایی را ارائه 
کند. صادقی افزود: زندگی این تعداد کارتن خواب در مشهد زیبنده نیست و ما چندین بار به مسئولان استان اعلام کرده ایم 
که آماده ورود به این موضوع برای کمک رسانی به کارتن خواب ها هستیم اما اطلاعات دقیقی از مشکلات و دلیل این موضوع 
نداریم که چرا کارتن خوابی هنوز در مشهد باقی است و قطعا راه حل های وجود دارد.  صادقی یادآور شد: در بازدید از محل 
حضور کارتن خواب ها تعدادی غذا و لباس گرم بین آن ها توزیع شد و دو نفر از این افراد که دچار سوختگی شدید و صدمات 

ناشی از تصادف شده بودند، با هزینه های آستان قدس درمان می شوند.

 اطلاعیه آستان قدس 
درباره شرایط جدید 

خدمت رسانی حرم مطهر  
روابط عمومی آستان قدس رضوی در اطلاعیه ای، شرایط 
جدید خدمت رســانی حرم مطهر رضوی را اعــلام کرد. به 
گزارش روابط عمومی آستان قدس، در بخش هایی از این 
اطلاعیه آمده اســت: »بردباری و شکیبایی شــما سروران 
گرامی در همکاری با خدمت گزاران خود در آستان قدس 
رضوی از ابتدای شــیوع ویــروس منحوس کرونا تــا امروز و 
مشارکت و همدلی در کمک به هموطنان در قالب رزمایش 
مواســات، جلوه هایی بی بدیل از عظمــت و بصیرت مردم 
ایران اســلامی اســت که در تاریخ ماندگار خواهد شــد. از 
ایــن رو خالصانه قــدردان و ســپاس گزاریم. امیــد آن که با 
عنایت پروردگار متعال هرچه زودتر پذیرای قدوم و خدمت 
گزار شما عاشــقان امام رئوف در مشــهد مقدس باشیم. به 
اســتحضار می رســاند از زمان آغاز شــیوع بیماری کرونا، 
صیانت از سلامتی زائران علی بن موسی الرضا علیه آلاف 
التحیه و الثناء به مهم ترین اولویت  آستان قدس رضوی تبدیل 
شده و به اذعان صریح مسئولان نظام ســلامت و ناظران و 
کارشناسان، شیوه نامه های بهداشتی به دقیق ترین شکل 
ممکن در این بارگاه منور به مرحله اجرا درآمده و به استناد 
ارزیابی های صورت گرفته از سوی نهادهای متولی، سطح 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در میان خدام و زائران 
این بارگاه ملکوتی، الگوی دیگر مراکز و در ترازی عالی بوده 
است که این مهم جز با همکاری و همراهی شما مردم عزیز 
میسر نشده اســت. بر این اساس، در شــرایط جدید شیوع 
بیماری و اعمال محدودیت های سراســری از سوی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا در سطح کشور، آســتان قدس رضوی 
ضمن عذرخواهی و دلجویی از زائران عزیز و با اندوه فراوان 
اعلام می کند به صورت موقت و تا رفع شرایط حاد کنونی، 
محدودیت هــا در حرم مطهر رضوی تشــدید خواهد شــد. 
همچنین آســتان قدس رضوی از طریق افزایش تولیدات 
رســانه ای در فضای مجازی و رســانه ملی تــلاش می کند 
عموم ارادتمندان حضرت رضا)ع( از اقصــی نقاط عالم را 
از انوار قدســی منبعث از بارگاه نورانی امــام مهربانی ها و 
معارف رضوی بهره مند کند. در پایان از جوار مضجع نورانی 
حضرت ثامن الحجج، علی بن موســی الرضــا)ع(، ضمن 
آرزوی ســلامتی و شــادابی برای همه ارادتمندان ساحت 
قدسی اهل البیت)ع( و شفای عاجل بیماران، هم میهنان 
ارجمند را به توسل و تمسک به ساحت نورانی آل ا... در کنار 
توجه جدی به شیوه نامه های بهداشتی با هدف عبور از این 

بحران عالم گیر دعوت می کنیم.«
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